

ERRATA DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2013

A Comissão Especial de Pregão, Portaria nº 014, de 20 de abril de 2013, por intermédio do pregoeiro oficial vem, através desta, informar que, altera-se a data de abertura para dia 11 de outubro de 2013 as 14 horas, bem como o item **9. TABELA REFERENCIAL DE PREÇOS POR LOTE**, do Termo de Referência do edital em epígrafe. Segue abaixo as alterações:

LOTE - MATERIAL DE EXPEDIENTE				
Item	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE PREVISTA	REFERENCIAL DE PREÇOS	TOTAL DO ITEM
1	AGENDA ANUAL MODELO 2014, C/ ANOTACOES: DADOS PESSOAIS E AGENDA DE TELEFONE; MATERIAL DA FOLHA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA DA FOLHA: 75 G/M²; ENCADERNACAO: ESPIRAL; REVESTIMENTO DA CAPA: CAPA DURA DE PAPEL AO EMPASTADA - COUCHE; GRAMATURA CAPA/CONTRACAPA: 170 G/M²; COR: CAPA PRATA; PERSONALIZACAO: PERSONALIZADA; QUANTIDADE DE FOLHAS: 90 FL; MARCACAO DE PAGINA: SEM MARCADOR DE PAGINA; DIMENSAO MINIMA: 180 X 245 MM; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA COM WIRE-O, ENVELOPE PVC SARJA 15; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	18	13,87	249,66
2	APAGADOR DE QUADRO, APLICACAO: QUADRO MAGNETICO BRANCO, MODELO: COM PORTA CANETA, MATERIAL DO CORPO: PLASTICO, COR DO CORPO: AZUL, MATERIAL DA BASE: FELTRO, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 150 M, UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	60	4,76	285,60
3	APONTADOR DE LAPIS DE PLASTICO COM FURO. FORNECIMENTO : UNIDADE.	15	0,59	8,85
4	ARQUIVO FÁCIL - PLASTICO. FORNECIMENTO : UNIDADE.	50	3,30	165,00
5	BLOCO DE LEMBRETE AUTO ADESIVO: MATERIAL: OFFSET; LARGURA: 38 MM; COMPRIMENTO: 50MM, COR: AMARELO. APRESENTACAO: BLOCO 100 FL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCT 4 UNIDADES.	10	6,45	64,50
6	BOBINA PARA PDV DUAS VIAS, 76 x 22MM . FORNECIMENTO UNIDADE: CAIXA COM 30 UN.	2	46,50	93,00
7	BORRACHA; MATERIAL: PLASTICO; FORMATO: RETANGULAR; BRANCA; CAPA: C/ CAPA PROTETORA ERGONOMICA; ESCRITA A LAPIS E LAPISERA; ESPESSURA: 12 MM LARGURA: 22 MM; COMPRIMENTO: 43 MM ; FORNECIMENTO: CAIXA 20 U N.	1	19,17	19,17
8	CALCULADORA DE MÃO C/12 DIGITOS . DIMENSÕES MINIMAS: 7X10CM,, FORNEC. UN	12	13,55	162,60
9	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD; COR: AZUL. FORNECIMENTO UNIDADE.	6	2,93	17,58
10	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD; COR: PRETA FORNECIMENTO UNIDADE.	6	2,93	17,58
11	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD; COR: VERMELHA FORNECIMENTO UNIDADE.	6	2,93	17,58
12	CANETA, PONTA 1.0, MATERIAL: PLASTICO, COR DO CORPO: AZUL EMBORRACHADO, PONTEIRA ACIONADOR; TUBO ARREDONDADO, COR DA TINTA AZUL, FORNEC. UNIDADE	120	3,57	428,40
13	CANETA, PONTA 1.0, MATERIAL: PLASTICO, COR: DO CORPO: PRETO EMBORRACHADO, PONTEIRA ACIONADOR; TUBO ARREDONDADO, COR DA TINTA AZUL, FORNEC. UNIDADE: CX 10 UNIDADES.	10	3,57	35,70
14	CARTUCHO DE FITA TINTADA PARA IMPRESSORA AGULHA (PDV) FORNECIMENTO UNIDADE	15	6,70	100,50
15	DVD + R GRAVAVEL 8,5 GB, 240 MIN, DUAL LAYER 8X ELGIN PT , FORNECIMENTO: PCT 10 UN.	2	16,26	32,52
16	ENVELOPE BRANCO NAS DIMENSÕES: 26X36, PAPEL AP: 90 G/M. FORNEC: CX 100 UN.	8	27,00	216,00
17	ENVELOPE KRAFT (PARDO) NAS DIMENSÕES: 26X36, PAPEL AP: 90 G/M. FORNEC: CX 100 UN.	8	27,00	216,00
18	ENVELOPE BRANCO NAS DIMENSÕES: 11,5 x25CM . FORNEC: CX:100 UN.	6	23,00	138,00
19	ENVELOPE KRAFT (PARDO) NAS DIMENSÕES: 11,5 x25CM . FORNEC: CX:100 UN.	6	23,00	138,00
20	ENVELOPE PLASTICO, MATERIAL: POLIETILENO, ESPESSURA: 0,15MM, COR: CRISTAL, TAMANHO: OFICIO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 320 MM, FUIROS: 4FUIROS, FORNECIMENTO: UNIDADE.	100	0,16	16,00

21	ETIQUETAS AUTO ADESIVA INK JET + LASER; COR BRANCA; FORMATO 25,4 X 66,7 MM ;MODELO A4; COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA; MED: 210 X 297MM; FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 FOLHAS, CONTENDO 3.000 ETIQUETAS.	2	76,50	153,00
22	ETIQUETA AUTO ADESIVA MATRICIAL, CARREIRA CONTINUA, 107x36 – FORNECIMENTO UNIDADE.: CAIXA COM 4.000 ETIQUETAS.	1	180,00	180,00
23	EXTRATOR DE GRAMPO; MODELO: ESPATULA; MATERIAL: AÇO INOX ; LARGURA: 20MM; COMPRIMENTO: 150 MM; FORNECIMENTO UNIDADE.	20	2,69	53,80
24	FITA ADESIVA CREPE , TAMANHO: 50 X 50, FORNECIMENTO UNIDADE.	10	7,81	78,10
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, ROLO, 45MM X 50M. FORNECIMENTO UNIDADE.	20	2,69	53,80
26	GRAMPEADOR; MODELO: MÃO/MESA; MATERIAL DO CORPO: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: PINTADO; COR: PRETO; MECANISMO GRAMPEADOR: AÇO CARBONO CROMADO; MATERIAL DA BASE: PLASTICO; TAMANHO DO GRAMPO: 24/6, 26/6; CAPACIDADE DO GRAMPO: 20 FL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 1 UN .	20	10,21	204,20
27	GUILHOTINA MANUAL CARACTERISTICAS: EXCLUSIVO SISTEMA DE SEGURANÇA QUE IMPEDE ACIDENTE; PRENSA RETRÁTIL QUE SEGURA O PAPEL NO MOMENTO DO CORTE, DISPENSANDO O USO DA MÃO PARA APOIÁ-LO, EVITANDO ASSIM CORTES ACIDENTAIS; MESA TOTALMENTE MILIMETRADA, PROPORCIONANDO TAMANHO SEM PRECISAR ALINHAR NOVAMENTE AS FOLHAS NA RÉGUA DE CORTE; CAPACIDADE DE CORTE DE 10 FOLHAS POR VEZ COM PERFEIÇÃO E ACABAMENTO GRÁFICO: ÁREA ÚTIL DE CORTE DE 30,5CM; MESA DE RETAÇÃO COM MOLAS (IMPEDE QUE A FAÇA DESÇA SOZINHA POR ACIDENTE); CORTAR PAPEL, PLASTIFICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO COM ESSA MÁQUINA, SÃO BEM MAIS SEGURO, PRECISO E PERFEITO. CORTA CRACHÁS, CARTÕES DE VISITA FOTOGRÁFICOS, TODOS OS TIPOS DE PAPEL E POLÍMEROS PARA CRACHÁS. POLASEAL, PP E PVC, BOPP E TODO O MATERIAL DE LAMINAÇÃO TAQMBÉM PODE SER CORTADO COM ELA. FORNECIMENTO UNIDADE	1	142,90	142,90
28	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 100, FORMATO APROXIMADO DE 16 X 24CM, COM CAPA E CONTRA-CAPA EM CARTÃO RÍGIDO REVESTIDO. FORNECIMENTO UNIDADE.	10	6,47	64,70
29	MOLHA DEDO; ASPECTO: PASTA; FORMULA/; GLICOIS, ACIDO GRAXO E ESSENCIA; APRESENTAÇÃO: POTE PLASTICO REDONDO; PESO: 20G, FORNECIMENTO UN: CX 12 PÇS.	1	23,23	23,23
30	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE – ROLO C/ 25 METROS.	2	44,09	88,18
31	PAPEL FORMATO A4 (210 X 297 MM); SULFITE, GRAMATURA: 75 G/M2, ALCALINO, PRODUZIDO COM FIBRAS DE EUCALIPTO TRATADAS, MULTI FUNCIONAL, ELEVADO GRAU DE BRANCURA, RESMA DE 500 FOLHAS. FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMAS.	80	102,22	8.177,60
32	PASTA REGISTRADORA A/Z, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, COR PRETO. FORNECIMENTO UNIDADE.	60	5,35	321,00
33	PEN DRIVE: CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 8GB; INTERFACE: USB 2.0; INSTALAÇÃO : PLUG AND PLAY; ACESSORIOS: ALÇA PARA CHAVEIRO; GARANTIA: 12 MESES; COM LOGOMARCA EMPRESA A LASER. FORNECIMENTO UNIDADE.	12	30,76	369,12
34	PINCEL ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO; TIPO: RECARREGAVEL; PONTA: REDONDA E MACIA; MATERIAL PONTA: FELTRO, APAGA FACILMENTE; TAMANHO PONTA: 6 MM, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,5MM; COR: AZUL; VALIDADE: MINIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	80	8,88	710,40
35	PINCEL ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO; TIPO: RECARREGAVEL; PONTA: REDONDA E MACIA; MATERIAL PONTA: FELTRO, APAGA FACILMENTE; TAMANHO PONTA: 6 MM, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,5MM; COR: PRETO; VALIDADE: MINIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	60	8,88	532,80
36	PINCEL ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO; TIPO: RECARREGAVEL; PONTA: REDONDA E MACIA; MATERIAL PONTA: FELTRO, APAGA FACILMENTE; TAMANHO PONTA: 6 MM, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,5MM; COR: VERMELHO; VALIDADE: MINIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	60	8,88	532,80
TOTAL GERAL:				14.107,87

Linhares, Espírito Santo – 27 de setembro de 2013.

Estevão Gonçalves
Pregoeiro